



GOBIERNO DE EL SALVADOR

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, miércoles 25 de marzo de 2015.

ORDEN No.:

LG/0403/0041/2015

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

FERRETERÍA AZ, S.A. DE C.V.

0614-260607-101-0

LÍNEA:

0403 PR-SIS/DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)		
1	39110000	54119	2	ROLLO	ALAMBRE ELÉCTRICO TNM12-2 DE 100 METROS	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 90.00	\$ 180.00	✓
2	39110000	54119	1	ROLLO	ALAMBRE ELÉCTRICO No. 14 DE 100 METROS, THHN	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 23.50	\$ 23.50	✓
3	39110000	54119	2	ROLLO	ALAMBRE ELÉCTRICO DE 100 METROS, DUPLEX No. 22/2, PARA BOCINA	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 15.00	\$ 30.00	✓
4	30100000	54112	10	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO No. 16	NO ESPECIFICA	\$ 0.70	\$ 7.00	✓
5	30100000	54112	10	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE PARA ALBAÑILERÍA	NO ESPECIFICA	\$ 0.70	\$ 7.00	✓
6	39110000	54119	9	UNIDAD	FOCO DE MERCURIO DE 220 VOLTIOS, 175 WATTS	SYLVANIA	\$ 4.75	\$ 42.75	✓
7	39110000	54119	13	UNIDAD	BASE DE FOTOCELDA PARA LUMINARIA DE MERCURIO	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 3.50	\$ 45.50	✓
8	39110000	54119	6	UNIDAD	TRANSFORMADOR (BALASTRO), PARA LUMINARIA DE MERCURIO DE 240 VOLTIOS	SYLVANIA	\$ 21.25	\$ 127.50	✓
9	39110000	54119	3	UNIDAD	TRANSFORMADOR (BALASTRO) PARA LUMINARIA DE 120 VOLTIOS, DE MERCURIO	SYLVANIA	\$ 27.75	\$ 83.25	✓
10	39110000	54119	1	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE 4 CIRCUITOS	GENERAL ELECTRIC/ ESTADOS UNIDOS	\$ 16.65	\$ 16.65	✓
11	39110000	54119	1	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE 1 CIRCUITO	JF/COLOMBIA	\$ 3.60	\$ 3.60	✓
12	39110000	54119	2	UNIDAD	ENCENDEDOR (SWITCH) TÉRMICO DE 30 AMPERIOS DE 1 POLO	GENERAL ELECTRIC/ ESTADOS UNIDOS	\$ 4.40	\$ 8.80	✓
13	39110000	54119	3	UNIDAD	ENCENDEDOR (SWITCH) TÉRMICO DE 15 AMPERIOS DE 1 POLO	GENERAL ELECTRIC/ ESTADOS UNIDOS	\$ 4.40	\$ 13.20	✓

14	39110000	54119	5	UNIDAD	TOMACORRIENTE HEMBRA DOBLE DE 15 AMPERIOS, # 270	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 0.60	\$ 3.00	/
15	39110000	54119	5	UNIDAD	PLACA DE BAQUELITA PARA TOMACORRIENTE DOBLE, # 2132	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 0.15	\$ 0.75	/
16	39110000	54119	5	UNIDAD	CAJA RECTANGULAR, METÁLICA DE EMPOTRAR	NO ESPECIFICA	\$ 0.35	\$ 1.75	/
17	39110000	54119	100	METRO	CABLE ELÉCTRICO No. 10 DE 3 LÍNEAS, TNM	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 2.20	\$ 220.00	/
18	39110000	54119	10	UNIDAD	CAJA OCTAGONAL (METÁLICA)	NO ESPECIFICA	\$ 0.35	\$ 3.50	/
19	39110000	54119	1	UNIDAD	TOMACORRIENTE MACHO, INDUSTRIAL PARA 220 VOLTIOS, # 80	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 2.75	\$ 2.75	/
20	39110000	54119	1	UNIDAD	TOMACORRIENTE HEMBRA, INDUSTRIAL PARA 220 VOLTIOS, # 32, DE EMPOTRAR	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 2.20	\$ 2.20	/
21	39110000	54119	15	UNIDAD	TOMACORRIENTE DOBLE, POLARIZADO SUPERFICIAL, # 78	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 0.90	\$ 13.50	/
22	39110000	54119	15	UNIDAD	TOMACORRIENTE DOBLE, POLARIZADO PARA EMPOTRAR, CON PLACA, 270/2132	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 0.80	\$ 12.00	/
23	39110000	54119	15	UNIDAD	DADO TÉRMICO DE 15 AMPERIOS	GENERAL ELECTRIC/ ESTADOS UNIDOS	\$ 4.40	\$ 66.00	/
24	39110000	54119	15	UNIDAD	DADO TÉRMICO DE 30 AMPERIOS	GENERAL ELECTRIC/ ESTADOS UNIDOS	\$ 4.40	\$ 66.00	/
25	39110000	54119	3	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE 2 ESPACIOS	GENERAL ELECTRIC/ ESTADOS UNIDOS	\$ 12.40	\$ 37.20	/
26	39110000	54119	100	METRO	POLIDUCTO DE 1" (PULGADA)	PANDA/ EL SALVADOR	\$ 0.30	\$ 30.00	/
27	30100000	54112	12	UNIDAD	GRIFO METÁLICO DE 1 LLAVE PARA LAVAMANOS	PRICE PRISTER/ ESTADOS UNIDOS	\$ 27.00	\$ 324.00	/
28	30100000	54112	15	UNIDAD	LLAVE PARA CHORRO METÁLICO, CON ROSCA DE 1/2" (PULGADA)	P.P./ ESTADOS UNIDOS	\$ 6.00	\$ 90.00	/
29	30100000	54112	5	UNIDAD	LLAVE PARA CHORRO METÁLICO, CON ROSCA DE 1/2" (PULGADA)	P.P./ ESTADOS UNIDOS	\$ 6.50	\$ 32.50	/
30	30100000	54112	10	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL DE PASO AL PISO METÁLICA, DE 1/2" x 3/8" (PULGADA)	NO ESPECIFICA	\$ 5.20	\$ 52.00	/
31	30100000	54112	4	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL DE PASO LIBRE METÁLICA, DE 1/2" x 3/8" (PULGADA)	NO ESPECIFICA	\$ 5.20	\$ 20.80	/
32	30100000	54112	11	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL DE PASO METÁLICA, DE 1/2" x 3/8" (PULGADA) A LA PARED	NO ESPECIFICA	\$ 5.20	\$ 57.20	/
33	31210000	54107	40	UNIDAD	CODO USO DE PVC DE 1/2" (PULGADA)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 4.00	/

34	31210000	54107	40	UNIDAD	CODO MIXTO DE PVC DE 1/2" (PULGADA)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.24	\$ 9.60	✓
35	31210000	54107	40	UNIDAD	UNIÓN DE PVC LISA DE 1/2" (PULGADA)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 4.00	✓
36	31210000	54107	40	UNIDAD	UNIÓN DE PVC MIXTA DE 1/2" (PULGADA), ADAPTADOR HEMBRA	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.11	\$ 4.40	✓
37	31210000	54107	30	UNIDAD	TAPÓN DE PVC MACHO CON ROSCA DE 1/2" (PULGADA)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.25	\$ 7.50	✓
38	31210000	54107	30	UNIDAD	TAPÓN DE PVC LISO DE 1/2" (PULGADA), HEMBRA	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 3.00	✓
39	31210000	54107	20	UNIDAD	"T" DE PVC DE 1/2" (PULGADA), LISA	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.20	\$ 4.00	✓
40	31210000	54107	20	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1/2" (PULGADA)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 2.00	✓
41	31210000	54107	15	UNIDAD	REDUCTOR DE PVC DE 1/2" (PULGADA) A 3/8" (PULGADA)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 1.50	✓
42	31210000	54107	4	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL RÁPIDA DE PVC DE 1/2" (PULGADA), LISA	NO ESPECIFICA	\$ 1.20	\$ 4.80	✓
43	31210000	54107	4	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL RÁPIDA DE PVC DE 1/2" (PULGADA)	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 3.60	✓
44	31210000	54107	8	CUBETA	PINTURA DE AGUA EN COLOR BLANCO HUESO EN PRESENTACIÓN DE 5 GALONES, EXCELLO	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 105.00	\$ 840.00	✓
45	31210000	54107	5	CUBETA	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO-BLANCO EN PRESENTACIÓN DE 5 GALONES, EXCELLO	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 105.00	\$ 525.00	✓
46	31210000	54107	3	CUBETA	ANTICORROSIVO NEGRO DE ACETE EN PRESENTACIÓN DE 5 GALONES, ESTRUCTURAL	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 87.45	\$ 262.35	✓
47	31210000	54107	8	GALÓN	TINTE COLOR CAOBA DE ACETE	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 25.30	\$ 202.40	✓
48	30100000	54112	5	LIBRA.	ELECTRODO No. 3/32, 6013, HIERRO DULCE	ECA/ GUATEMALA	\$ 1.10	\$ 5.50	✓
49	30100000	54112	5	LIBRA	ELECTRODO No. 1/8, 6013, HIERRO DULCE	ECA/ GUATEMALA	\$ 1.10	\$ 5.50	✓
50	30100000	54112	4	UNIDAD	CHAPA DE PARCHE DERECHA, DOBLE PASADOR	YALE/ITALIA	\$ 26.00	\$ 104.00	✓
51	30100000	54112	10	UNIDAD	CHAPA DE PERILLA PARA PUERTA INTERIOR, LLAVE DE KWITSET	LANE/ GUATEMALA	\$ 9.00	\$ 90.00	✓
52	30100000	54112	4	UNIDAD	CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA, DOBLE PASADOR	YALE/ITALIA	\$ 26.00	\$ 104.00	✓
53	30100000	54112	4	UNIDAD	BRAZO TENZOR CIERRA PUERTA	YALE/ITALIA	\$ 35.00	\$ 140.00	✓

54	27110000	54118	1	UNIDAD	TENAZA PORTAELECTRODO DE 600 AMPERIOS	ANGELITO/ ALEMANIA	\$ 18.00	\$ 18.00	✓
55	27110000	54118	2	PAR	GRIFA PARA ALBAÑILERÍA DE 3/8" X 1/2" DE PULGADA	MATCO/ EL SALVADOR	\$ 8.50	\$ 17.00	✓
56	27110000	54118	2	PAR	GRIFA PARA ALBAÑILERÍA DE 1/2" X 3/8" DE PULGADA	MATCO/ EL SALVADOR	\$ 11.50	\$ 23.00	✓
57	39110000	54119	3	UNIDAD	LÁMPARA ESTÁNDAR PORTA-FRENTE, DE CACERÍA 7 LEDS	TRUPER/MÉXICO	\$ 8.50	\$ 25.50	✓
58	11120000	54103	10	PLIEGO	PLYWOOD DE BANACK 1/2" DE PULGADA, A/B	NO ESPECIFICA	\$ 16.50	\$ 165.00	✓
59	30100000	54112	5	LIBRA	CLAVO CON CABEZA PARA MADERA DE 2" (PULGADA)	INRCA/ HONDURAS	\$ 0.60	\$ 3.00	✓
60	30100000	54112	5	LIBRA	CLAVO CON CABEZA PARA MADERA DE 2 Y 1/2" (PULGADA)	INRCA/ HONDURAS	\$ 0.60	\$ 3.00	✓
61	11120000	54103	4	UNIDAD	TABLA DE PINO 5 VARAS	NO ESPECIFICA	\$ 9.45	\$ 37.80	✓
62	11120000	54103	4	UNIDAD	CUARTÓN DE PINO 5 VARAS	NO ESPECIFICA	\$ 7.40	\$ 29.60	✓
63	30100000	54112	5	PAR	BISAGRA TIPO ALCAYATE DE 3" (PULGADA).	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 4.50	✓
64	30100000	54112	200	UNIDAD	CLAVO PARA CONCRETO DE 1" (PULGADA)	BAR/ALEMANIA	\$ 0.02	\$ 4.00	✓
65	30100000	54112	1	UNIDAD	CHAPA PARA PUERTA METÁLICA LADO DERECHO, DOBLE PASADOR	YALE/ITALIA	\$ 26.00	\$ 26.00	✓
66	30100000	54112	1	UNIDAD	PLIEGO DE LÁMINA NEGRA EN FRÍO 2 METROS DE LARGO X 1 METRO DE ANCHO, DE 1.00 MILÍMETRO DE ESPESOR, 3/64"	NO ESPECIFICA	\$ 15.50	\$ 15.50	✓
67	30100000	54112	3	PAR	BISAGRA GALVANIZADA 4" X 4" (PULGADAS)	NO ESPECIFICA	\$ 1.10	\$ 3.30	✓
68	30100000	54112	4	UNIDAD	TORNILLO PUNTA BROCA 6" X 1" (PULGADAS).	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 0.04	✓
69	30100000	54112	400	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO, PUNTA BROCA, CON CABEZA DE 6" X 1/2" (PULGADA).	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 4.00	✓
70	31210000	54107	200	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE 12 MILÍMETROS X 2" (PULGADAS)	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 6.00	✓
71	30100000	54112	4	PAR	BISAGRA LATONADA DE 3" X 3" (PULGADA).	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 3.60	✓
72	30100000	54112	1	LIBRA	CLAVO CON CABEZA DE 1/2" (PULGADA).	NO ESPECIFICA	\$ 0.80	\$ 0.80	✓
73	30100000	54112	2	LIBRA	CLAVO CON CABEZA DE 2 1/2" (PULGADA).	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 1.20	✓

74	30100000	54112	2	LIBRA	CLAVO CON CABEZA DE 1 1/2" (PULGADA).	NO ESPECIFICA	\$ 0.70	\$ 1.40
75	27110000	54118	2	UNIDAD	BROCHA DE 2 PULGADAS	PERFECT/ MÉXICO	\$ 0.80	\$ 1.60
76	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE 4 PULGADAS	PERFECT/ MÉXICO	\$ 2.25	\$ 13.50
77	27110000	54118	3	UNIDAD	BROCHA DE 5 PULGADAS	PERFECT/ MÉXICO	\$ 3.75	\$ 11.25
78	31210000	54107	5	UNIDAD	ACCESORIO COMPLETO PARA TANQUE DE INODORO	FAMA/MÉXICO	\$ 7.00	\$ 35.00
79	52150000	54199	12	UNIDAD	VIDRIO NEVADO PARA VENTANA TIPO SOLAIRE DE 95 CENTÍMETROS DE LARGO	INCO/ EL SALVADOR	\$ 1.25	\$ 15.00
80	52150000	54199	5	UNIDAD	VIDRIO NEVADO PARA VENTANA TIPO SOLAIRE DE 74 CENTÍMETROS DE LARGO	INCO/ EL SALVADOR	\$ 1.25	\$ 6.25
81	27110000	54118	2	UNIDAD	CORVO DE 24 PULGADAS	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 4.75	\$ 9.50
82	31210000	54107	1	CUBETA	SELLADOR PARA IMPERMEABILIZAR TECHOS EN PRESENTACIÓN DE 5 GALONES.	SILICONIZER/ COSTA RICA	\$ 95.00	\$ 95.00
83	52150000	54199	10	UNIDAD	CEPILLO DE ALAMBRE, CABO DE MADERA	ANGELITO/ ALEMANIA	\$ 1.25	\$ 12.50
84	30100000	54112	90	YARDA	TELA (CEDAZO) PARA GALLINERO DE 3/4" X 36" (PULGADAS).	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 81.00
85	30100000	54112	3	UNIDAD	DUCHA (VÁLVULA), METÁLICA CROMADA, TIPO P.P.	PRICE PRISTER/ ESTADOS UNIDOS	\$ 27.00	\$ 81.00
86	52150000	54199	2	UNIDAD	INODORO COMPLETO DE CERÁMICA, TIPO ECONÓMICO, COLOR BLANCO.	INCESA/ NICARAGUA	\$ 47.00	\$ 94.00
87	52150000	54199	2	UNIDAD	LAVAMANOS COMPLETO DE CERÁMICA, TIPO ECONÓMICO, COLOR BLANCO.	INCESA/ NICARAGUA	\$ 26.00	\$ 52.00
88	31210000	54107	2	UNIDAD	ACCESORIO COMPLETO PARA LAVAMANOS, ELABORADO EN PVC, CON TUBO DE ABASTO	NO ESPECIFICA	\$ 13.50	\$ 27.00
					DIRECCIÓN DE ENTREGA: FINAL DE LA 17 AVENIDA NORTE, CONTIGUO A PORTÓN DE PALACIO LEGISLATIVO, EDIFICIO NO. 1, PRIMERA PLANTA, CENTRO DE GOBIERNO, SAN SALVADOR. TELÉFONO: 2521-9102 NOMBRE DEL RESPONSABLE DE LA RECEPCIÓN: LICDA. CLAUDIA CUATRO			
					GARANTÍA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN.			

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)



\$ 4,877.89

MONTO TOTAL EN LETRAS: CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 89/100 DÓLARES.

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y OTROS PRODUCTOS VARIOS, PARA SER UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES, PARA MEJORAR LAS CONDICIONES DE LAS OFICINAS Y BODEGAS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL /DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA.	REFERENCIA:
	SOLICITUD CÓDIGO: 0028(23-02-2015)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(B)/0041/2015

CONDICIONES GENERALES

- * EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- * TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- * EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE OCHO DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN FORMAL POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.
- * PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA, UBICADA EN FINAL 17 AVENIDA NORTE, EDIFICIO N°1, CENTRO DE GOBIERNO SAN SALVADOR.
- * FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA.

						
DESIGNADO SIS (DAA)	Vo. Bo. DIRECTOR DACI	JEFE UFI				
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2015		<table border="1"> <tr> <td>HECHO POR:</td> <td>WCR <i>WCR</i></td> </tr> <tr> <td>REVISADO POR:</td> <td><i>leg</i></td> </tr> </table>	HECHO POR:	WCR <i>WCR</i>	REVISADO POR:	<i>leg</i>
HECHO POR:	WCR <i>WCR</i>					
REVISADO POR:	<i>leg</i>					

REFERENCIA: LG/0403/0041/2015